
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 82                         15 сентября 2017 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
   Администрация  Калтайского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 сентября 2017 года                                                                                                    № 209

О введении режима локальной чрезвычайной
ситуации на территории Калтайского сельского поселения

В связи с авариями на водопроводе в с.Курлек по ул.Больничная, 7,  ул.Трактовая 21,
115,  ул.3-я  Гаражная,  10,  в  соответствии  с  решением  комиссии  по  предупреждению  и
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  Калтайского  сельского  поселения  (протокол  от
15.09.2017 №2),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ввести  с  15.09.2017  года  для органов  управления  поселенческого  звена
территориальной подсистемы РСЧС режим локальной чрезвычайной ситуации в пределах
населенного  пункта  с.Курлек  Томского  района,  связанной  с  авариями  на  водопроводе  в
с.Курлек по ул.Больничная, 7,  ул.Трактовая 21,115, ул.3-я Гаражная, 10.

2.  Установить  для  сил  и  средств  звена  территориальной  подсистемы  РСЧС
поселенческий уровень реагирования.

3. Специалисту по вопросам ЖКХ, транспорта и связи, Ереминой Е.В. организовать
работу  органа  управления  поселенческого  звена  территориальной  подсистемы  РСЧС  по
ликвидации ЧС и минимизации ее последствий.

4. Определить перечень мер, направленных на ликвидацию ЧС на территории с.Курлек
Томского района связанную с  авариями на водопроводе в  с.Курлек по ул.Больничная,  7,
ул.Трактовая 21,115, ул.3-я Гаражная, 10. 

5. Привлечь силы и средства поселенческого звена территориальной подсистемы РСЧС,
силы  и  средства  предприятий,  организаций  независимо  от  форм  собственности  и
ведомственной принадлежности в соответствии с законодательством. 



6. ИП «Градовец» организовать восстановление водопровода.
7.  Обратиться  с  ходатайством  в  Администрацию  Томского  района   с  просьбой  о

вынесении на заседание КЧС Томского района вопроса о выделении средств на условиях
софинансирования  для  восстановления  водоснабжения  в  с.Курлек,  ул.Больничная,  7,
ул.Трактовая 21,115,  ул. 3-я Гаражная, 10. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Калтайского сельского поселения
(Главы Администрации)                                                 Р.Г. Титов

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2


